
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
 z jednání kolegia děkana konaného dne 18. ledna 2021 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára 
Viková. 

 
I. Chod fakulty:  
➢ informace doc. Francána: 

- prostory restaurace koleje Astorka – doc. Francán seznámil přítomné s proběhlými jednáními 
s oslovenými zájemci o pronájem; 

- proběhlo setkání s MgA. Rekovou a ředitelem Vítem Kalvodou (Ponava) nad možností 
nefinančního partnerství ve schválené žádosti čerpání norských fondů; 20. 1. je naplánováno 
jednání za účasti MgA. Rekové a doc. Slavíkové o participaci studentů RTDS; 

➢ informace doc. Strnada: 
- KD diskutovalo možnost zahájení letního semestru dříve než 1. 3.; Ateliéry ČH a RD 

by hypoteticky mohly začít dříve, což probere doc. Strnad s vedoucími ateliérů; 
- Letní škola herectví a letní škola muzikálu: vzhledem k současné pandemické situaci 

a plánovaným kempům se KD shodlo v létě 2021 letní školy nerealizovat; 
➢ informace doc. Průchové: 

- RUV – k termínu 15. 1. bylo nahlášeno 187 výstupů, další ještě přibývají; přibývá i množství 
nahlášených výkonů přes IS; 

- Specifický výzkum: 26. 1. ve 14:00 proběhne setkání k hodnocení podaných projektů 2021 
a prodloužených projektů 2020; k hodnocení bude přizvána dr. Repašská; 

- informace ze setkání s L. Olšanem a dr. Jochmanovou nad připravovanou publikací (vznikající 
v rámci FRVČ); 

- doc. Francán informoval o své návštěvě on-line výuky doktorského semináře, který hodnotí 
velmi kladně; 

- KD diskutovalo o možnosti propojení termínu vědecké konference s festivalem JAMŮví (25. - 
27. 11. 2021); doc. Průchová prodiskutuje tuto možnost s Mgr. Dědovou; 

- fakultní závěrečná zpráva za CRP 2020 Analýza a definování specifik a rozvojových 
možností UVŠ (uměleckých vysokých škol) ve výzkumné činnosti byla zaslána prorektoru 
Hlavicovi; 

➢ informace doc. Zetela: 
- připomněl potřebu nominace nového zástupce DF do Dramaturgické rady DSB; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- minulý týden byly odeslány komentáře k Strategickému záměru JAMU; 
- finální verze Strategického záměru DF bude projednána 1. 2. ve 14:00 na mimořádném jednání 

KD; následně bude dána k projednání Senátu DF;  
- KD projednalo krácení CRP projektů JAMU 2021 ve vztahu k fakultám na základě podkladu 

Ing. Körmendyové; 
- celoškolské hodnocení projektů FRVUČ 2020 proběhne 9. 2. 9:30 prostřednictvím MS Teams; 

účast (Mgr. Dědová, MgA. Vodička);  
- informace z jednání pracovní skupiny RUV; 

➢ informace Mgr. Vodičky: 
- plánované akce: 

✓ 20. 1. 13:30 - výběrová komise festivalu S/E 2021; 
✓ 21. 1. 8:30 - Dramaturgická rada divadel 
✓ 21. 1. 11:00 - Senát DF; 

- ve čtvrtek proběhne domluva realizace přijímacích zkoušek do Ateliéru ČH doc. Dostálka 
dle platných hygienických nařízení. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

 
II. Zahraniční oddělení 
➢ možnosti spolupráce fakulty se State University New York v rámci COIL (Collaborative Online 

International Learning): na základě analýzy Mgr. Riou KD projednalo navrženou aktivitu; v současné 
době není dostatek informací pro rozhodnutí; 

➢ studentský festival UWE (3. – 6. 6. 2021 Mnichov, Německo), pořádá Theaterakademie August 
Everding in Munich (člen E:UTSA); uzávěrka přihlášek: 22. 1. 2021; po komunikaci se zástupci 
festivalu a předběžné diskusi s M. Modrým doc. Zetel navrhuje nominaci scénické variace 
monodramatu M. Modrého; KD souhlasí; 

➢ open air festival ARENA pro mladé tvůrce (23.-27.6.2021, Erlangen, Německo); uzávěrka přihlášek: 
1. 2. 2020; bude nabídnut absolventům prostřednictvím FB. 

 
Oprava zápisu č. 2 ze dne 11. 1. 2021: 
➢ Analýzu možností spolupráce fakulty se State University New York provede Mgr. Riou (chybně byla 

uvedena dr. Vodičková). 
 
 

 

 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

